Ad hoc quod deum offendet imperis diuisis et semper quo die
tribus suis deo unum quod unum sermo seruauit fecit. Quada die
uit adeam soror sua. Que fuit multum deuota et argue
bat eam de diuicijs dicens soror mea dilecta adtende
pulchritudine tuam quam dedit tibi deus ut conuicias
imperis tuis et confiteamur confiteamur. Scio et quod deus
oia peccata tua dimittat tibi respondit soror scias quod si
totus mundus me rogaret quod deo muocare et quod appetio
meis cessarem eos non exaudire. Quia gaudia celestia
non auo et que sunt hec in hoc mundo uolo expendere in feris
et inferis diuini itaque corpus meum imperatoris eius dedit
et animam meam post mortem eam sibi commisi. Et ideo
quod debuit deo non dedit et ideo dampnata fuit. Quia sunt que
inclinant deum ad misericordiam. Et illa tria fuerunt inferus
nequissimi que deo debuit dimissa sibi fuit. Sic et tibi
dimittet si inter hec tria fuerint. Humilitas scilicet et poenitentia
satisfaciendi. Homo optinet hec per humilitatem suam ad deum
et merito quia humilitas est magna aliarum uirtutum. Sic
et superbia est in et caput uictorum ita humilitas est domina
oim uirtutum quia continet oes uirtutes. Et sic incli
nat deum ad exaudiendum. Quod hoc ita sit notum per scriptura
Quarto regum ubi legitur. Quod cum dominus achab minus
durissimas inuoluit dicens si mortuus fuit achab
in ciuitate cum medent cum canes. Si in agro comedent eum
uolucres celi. Et scriptura narrat humilitate eius dicens
Cum audisset istos sermones propheta helias scidit uestimenta
et opuit carnem suam calceis. Et de capite suo spexit cinem
ut effugeret iram dei et penas eius in inferno quia in
fere animo paciuunt. Quia pena que anime paciuunt in inferno
est magis inextinguibilis quia ad deum calidus est et si
oies aque totius mundi illuc ducerent minima fiamilla
eius non possent extinguere. Et cum patris adiuua
uirtute deo ad deum ut iniquos inuoluat ita ardebunt
maledicti sed diuini fiamille secundum qualitatem meritorum
ardebunt et continue uis apert. Cruciantur igne et

ut us tria in
clinant deum
ad misericordiam

non de peccatis
inferni apert

et sulphure nec requiem habebunt die ac nocte et ascendit
 fumus metrum. Nota iste ignis est et nunc pro multis
 casus prima est quia ad hoc ita est creatus quia super naturalem
 existenciam semper durat unum ignem et alii doctores quod
 deus multa facit et facit in quibus opus suum excedit
 opera sua non. Sic fuit prius uirginis et resurrexerunt mortuorum
 sic et fecit ignem inferni si contra naturam quod semper ardet
 Secunda est quod iste ignis est metrum duraturus quia materia
 peccatorum nutrit illum igne eternum. Sic ei nutrimentum
 est et nunc. Sic et ignis est et nunc. Tercia iste ignis est et nunc
 quia ad hoc prius est ex parte malicia qui inuenit peccatum
 et quia dominus prius est ex parte divina est et nunc ideo
 pena eius iusto iudicio dei debet esse eterna unum qui dominus efficit
 istis peccatis iusto et nunc igne merito sibi associator et
 nunc hoc est et nunc quod adiutam et nunc ut ad mortem et nunc
 Secunda pena est et nunc frigus unum pro ignis grande in
 glaciis est et nunc inferno. Tunc ergo dicitur
 frigus mundi ne paciamini et nunc frigus pro inimicis qui
 exerceant in pauperes quos uident nudos et miseros
 in carne implatis illis dicit dominus in uisio sic nudus
 fui unum iob transibunt ab aquis uiuum ad calorem
 in nunc. Non pena non potest esse quam congelatum frigus
 ut forti igne subito implicari. Tercia pena est Fames
 et nunc unum pro fame patient ut comes legit in uenti
 testamento quod multum comedit primum suum in obsequio
 utrum quod multum comedit primum suum pro inimicis famem
 et famem est epibus nunc hoc quo putas ergo ibi esse
 famem ubi sic licet miseri comederent primum
 corpus suum et licet comederent carne suam pro inimicis
 dolore tamen non ad consummationem. Quod sunt ibi qui com-
 medunt carne suam. Et sunt isti qui sic impuerunt
 pauperibus in carum suum. Quarta pena est multitudo
 uermium corpora peccatorum redencium unum quia dicitur

religioso cui cum una nocturnum apparuit demon et cum vi-
 disse ipse ita horribilem cepit fortissime clamare
 Et cum frater suus querebat quare ita clamaret dixit
 se demonem vidisse et cum interrogaret eum dixit
 se non posse exprime sed dixit si iura parte finet for-
 nar cadens et mala parte dicit libencius uellem
 mirare formidabilem quam dicit uideri **Et ergo dicit**
 ita horribilis est quod nunc est ubi ubi milia inful-
 tant ubi petimus **ergo dicit** **Quia ipse episcopus**
quid est imago et supertarpeo **Et cum dicit ambu-**
labat supertarpeo et sepulchrum cum iudei uolebat
capere in formone hoc demon fuit nobis cum
hodie nunc **Quia obtulerunt ei denarius dicentes**
Magister scimus quia uerax es dic nobis de venis
centum dare cesari an non **Respondit dicit** **an**
est imago et supertarpeo **hec iudei dixerunt cesari**
et ipse dixit reddite ei ergo quod sunt cesari cesari
et quod sunt dei **Dei sunt dei quorum duo sunt**
falsi et terrenus et bonus primus denarius est falsus
et hec ueram ymaginem et supertarpeo sed terrenus
est cupreus et falsus ipse falsus denarius fuit
hoies falsos qui sepe locunt falsum cum proprio suo
mentibus sed in cor si possent eum dicit denarii in
mortem de honore ad confusum ipse non tunc daret
de hys loquit dicit ipse dicens ipse hic labys
me honorat cor ut coram longe est ante et sic
ipse cupreus denarius est falsus et intrinsecus
est falsus **Et ipse cupreus est exterius quidat**
bona uia sed intrinsecus est falsus f. in corde **Secundus**
denarius est argenteus sed malus quia falsus
quia uis sit de bona moneta et iustam hanc sup-
tarpeo in quia falsus a nullo recipit ipse dei

falsus fingit malum xpianu quia multi sunt imu du
qui peiore s sunt iudeis ut patet musirnis et alio
qui tenet fidem xpianam sic illi qui falsificant fide
qui fodunt herbas incam pro et sic dealy s tales
sunt den argentei et no infide xpiana et io dya
duat eos sedm suam voluntate de pco mpcam Et io
in foro vengni felicitatis no recipiunt quia sunt
falsi infide **Tercius** dn est aureus et libent recipit
pstu den signat ho rectus et fidelis qui nuq de
frudat proximu mebus infama nec tbat eu
vno ut fictis sed aspidit se aboibus vias et fidelit
vult de laboribus suis et firmi mdeum credit na
q nec paupertas nec diuicie sepant eu adeo **iste** hoc
aureus dn bonus et formis et miris celoru multu
acceptus et de hoc hemus exemptom legimus q qda
ho i multis pccis fuit et una die stans et considerant
se i mundum peccatore eo et dixit sic ad eum **O** miseri
coro dno tu es iste qui animam meam dem vna diuine
cunitatis ad tua pulchritudine formasti et michi ea
pulchram et claram mbaptismo dedisti **Sed** ergo fal
sificasti eam p multis turpitudines **Pro** ergo te
dne ut pti manam tuam mundes me et cu sic staret
et oraret cu deuocoe auduit voce sibi dicentem an
morte tuam mundaberis qui pti postea ab imas
capit ut gladio transfodiat **Sed** qnt sibi faciebant
mori no poterat **Pro** ergo fideote uenit et pnt
confessus est et sic munditus feliat puenit ad
reignu celoru **Humus** iste que iudei ostenderunt
e ma qua dno epaminabit i no viffimo die utru
ymagine suam ueniet an no xpis dn debem
deo ostendere veritate more pccm inconfessioe
bonitatem more et ymagine dei i morte pmo
debet ho deo ostende veritatem more an apto
loquim veritatem uniusq cu proprio suo **O** sca

Exemplu bonu

pante q̄ pauca sunt qui moniam doctrinam teneant q̄
 libet ei deberet veritate h̄c m̄is suis et quid ore
 loq̄ret hoc deberet et corde intendere ita q̄ semp̄ in veritate
 inveniret quia veritas h̄c consolatur deus h̄c et iusto
 et hoc exemplum h̄emus in tobias qui cū c̄t incapti
 veritate sic de se legit veritate nō deseruit et id̄ conso
 latus est eum d̄ns p̄ anḡl̄m qui ip̄m cū c̄t ceas̄ illumi
 navit et m̄o consolatur eū in regno suo sic ead̄m causa
 dicitur in ieremias et iustus suis **Quia** p̄ dicit nō vidi
 vultu delictum adno **sed** multi odunt veritatem in seip̄s
 qui seant mendacium q̄ veritatem illis continget sic ieremias
 sero helisei qui p̄ mendacium passus fuit lepra **Secūdo**
 debet h̄c h̄c veritatem in confessione ut nō occultet p̄
 timorem ut amorem v̄n dicit meus **hic** p̄ d̄ns dicit p̄
 leproso **ite** et ascendite vos sacerdotibus nō dicit abscondite
 vos sic quidam faciunt qui se ip̄os abscondunt alios ma
 nifestant et mendacis confitent illis continget sic amare
 et saphire sic legit actum 1^o **Qui** cū mentirentur amde
 peccare statim subitanea morte p̄venti sunt ita q̄ nec
 contritionem in corde h̄c potuerunt **v̄n** noli abscondere
 veritatem in confessione **si** ei mō nō ostendis te v̄n
 sacerdoti in f̄to iudicio toti m̄do manifestaberis v̄n
 d̄ns p̄ h̄m reuelabo pudendam tuam in facie tua et ostenda
 gentibus nuditatem tuam q̄ dicit **sic** ei mundus
 metuum gaudebit ita et metuum cruciabit in iustis
tercio debet h̄c ostendere bonitatem more v̄n d̄ns
 meus **sic** luceat lux v̄n corā h̄is h̄c semp̄ debet
 luere bonis op̄ibus et iustis ut proximo suū p̄
 ip̄m edificet **sed** quidam ostendunt bonitatem corā
 h̄is sic hypocrite tales p̄dunt opus suū h̄m
 exemplum h̄emus **Quarto** regū mezechia adque
 cū venissent inimicū quidam gentiles ē elevatus
 in sup̄biam volens glari coram nunciis deuasīs

2^o

3^o

animis q̄ fuerint in templo et mercedem eos in templo
dñi q̄ dñs prohibuit et ostendit eis oia que
erant in templo et ip̄i hoc misit dñs postmodum
magna plagam sup̄ eum ita p̄ uenit rex Babilonis
et abstulit oia q̄ erant in templo et deduxit in Ba-
bilonem sic et contiget tibi si op̄endis bonitatem
tuam coram hoib̄ ut lauderis ab eis sic hypoante
faciunt ueniet tibi rex Babilonis idē dñs et auferet
tibi oia uasa idē oia bona de templo cordis tui
ita q̄ nūq̄ habebis in mercedem un̄ dñs meus
tunc dico uob̄ quia receperunt mercedem suā

Quarto debet h̄ op̄endere animam suam tam̄ q̄ ma-
gnum dei et hoc in morte felix ei est ip̄e qui in morte
sua bonam uitam idē bonam uitam op̄endit deo

An ei n̄a operante de corpore nūc ep̄a
minabit uerū ymago dei sit an dñs un̄ dicentur
tunc ē h̄c sup̄ scripto si fuit falsa et nō h̄nt
ymaginem dei s̄ si fuit dñs cupiens idē si n̄a
ē imp̄o mortali nūc nō poterit ēē ymago dei
sed dñs et idē cruciabit igne infernali meū nū
et talibus dicit dñs in nouissimo die discedite a me

agratia mea q̄ nūq̄ amplius habebitis oculi uiri
nūq̄ uidebūt plus facie meā **10gē** **10i** **10m** **10a**

Pū unus hic q̄ h̄t quinq̄ panes ordiaces
An xps̄ ambulabat in solitudine tūc sc̄bat
eū t̄ba maḡ h̄i tūc uidit q̄ h̄s h̄c h̄c sc̄bat
s̄ dixit ad philippū **10n** **10m** panes ut
inducet h̄i **10p** **10d** **10t** **10r** **10y** **10n** **10m**
panes panes non sufficiunt ut unusquisq̄ modicū
quid accipiat **10p** **10t** **10r** **10y** **10n** **10m** **10a**
Pū unus hic **10a** quod quilibet h̄ qui ambulat
in solitudine huius mundi debet h̄t quinq̄ panes
ordiacos cu quibus reficiat animam suam **10m**

Est laetitia compunctio iste est dulcis me peccanti
 q̄ tñ igne extinguit manū quod totū me non
 posset extingere post mortē **Sed** panis ē auditō
 vñ dei **Et** vñ dei seruat animā in bonis q̄nti sic
 abis hōis corpus confortat quia sic abis con
 fortat corpus ita vñ dei confortat animā **Tercia**
 panis est oī vñ iob **an̄** comedam suscipio
Quasi dicit tanta ē vis doloris mei an̄ abū
 sumam q̄ car mei suscipit mortē quia vñ dei
 merui **Quintus** panis ē elemosina manuum
 tuarū **Quia** elemosina q̄ dās de iusto labore nō
 p̄mittit animā tuam uehementem **Quintus** panis
 ē p̄mā qm̄ libentē debet hō suscipere p̄ delictis
 suis **Ysidorus** dicit hō est p̄mā ad p̄mā sic
 p̄mā ad aliam fuit **Quod** nō est nisi quia panes
 confortant animā **De hoc** habemus **Exemplum**
Quedam matrona multū rogabat dñm ut
 confortaret animā suam ne deficeret in solitudine
 huius mundi **Que** de carpe suo nō multū curat
Qui app̄it anḡl̄s dices dñs te in op̄ audiuit et
 dicit tibi n panes or̄ de iacob qui te confortant
 in hoc mūdo **Et** si istos gustaueris nō deficies
Et hōs dicitū fuit magnam deuocōm hāt **Ecc**
 primus panis compunctio post incipit dulcis
 auditō vñ dei **Ecc** sedō dem eadem deuocōis orant
 q̄ p̄mā **Ecc** tertius postea libentius dedit elemosinā
 qm̄ p̄mā **Ecc** quartus **Et** dem p̄mā sibi in uita
 gl̄antē p̄mā **Ecc** quintus panis refectō celestis
Et de quibz panibus meliore sermōne quare
inuenio s̄ letare **Explicunt** flores aptōm
 vñe fr̄m hem̄tam **De** cetera p̄fessim sermo
 malba **Anno** dñi **M** cccc **ppij** iungla petri ad ant̄hedra